(
PROTOCOLO Nº: 05364/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 12:52     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03045/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando reparos em canaleta, localizada no Jardim Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados os reparos necessários em canaleta da Rua Alberto Lira, próximo ao Número 367, Jardim Furlan.

Justificativa:

Conforme relato dos moradores locais, na referida via pública existe um campinho onde crianças brincam diariamente, ali há uma canaleta que, escondida pelo mato oferece perigo. Se acontecer de uma criança cair na canaleta, esta,  poderá se machucar gravemente.

Moradores pedem providencias alegam que, serviços de nivelamento ou mesmo distribuição de terra no intuito de tampar o buraco trará segurança às crianças e paz aos adultos que ficam preocupados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg